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KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF' FUSHE-KOSOVIIN<OSOVO-POLJE

Dat6: 27.06.2014

Kuvendi i Komunes, ne mble 20l4,pas shqyrtimit te propozimit te
Nr. 254, t€ dat€s 16.06.20I+ anca, Buxhet dhe pron€, te shqyrtuar
ne Komitetin p€r Politike d r Komunit ete, bazuar ne nenin 40,
paragrafr 40.2, shkronja (b), te Ligiit p€r Veteqeverisje Lokale, Nr. 03/L-0,40 lcazetaZyrtare Nr.
28/2008), nenin 27, shkronja (c) t€ Statutit te Komun-es, Nr. 98, i dates 17.0gi0l2. mori:

VENDIM

1. P€r aprovimin e Korniz€s Afatmesme Buxhetore Komunale per vitet 2015-2017, me
kufijt e caktuar buxhetor t€ cekur si vijon:

1.1 Per vitin2015 buxheti i komunes eshte ne shume prej 7,g47,006.00€;
1.2PEr vitin20r6 buxheti i komunes €shte ne shum€ prii 7,959,37g.00€;
1 .3 Per vitin 2017 buxheti i komunes eshte n6 shume pril 7,94g,435.00c'.

2' Kryerja dhe mbikeqyrja e procedurave tjera per Kornizen Afatmesme Buxhetore
Komunale eshte ne kompetenc€ te Drejtorise per Financa, Buxhet dhe prone.

3. Ky vendim hyn n€ fuqi, diten e aprovimit, nga Kuvendi i Komun6s.

Akti i dor€zohet: Kryetarit t€ Komun€s, Kryesuesit t€ Kuvendit, Drejtoris€ p€r
FBP dhe Arkiv€s.
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KOMUNA E FUSHE_KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Dati: 30.06.2014

Kuvendi i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur mE date 26.06.2014, pas shqyrtimit te propozimit t6
Nr. 389, t€ dates 20.06.2014, paraqitur nga Drejtoria p€r Kultur€, nini an. Sport, t6 shqyrtuar n€
Komitetin p€r Politik0 dhe Financa dhe Komitetin pdi Komunitete ,bazuar ne nenin 17, shkronja
(r), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (c), tC Ligjit per Veteqeverisje Lokale, Nr. 03/L-040
(GazetaZyrtare Nr.28/2008), nenin 12,paragrafi 12.7, shkronja (m), nenin 27, shkronjat (9) te
Statutit t€ Komunds, Nr. 98, i dat0s 17.08.2012, nenin 6, nenin T,paragrafr 1 t€ Rregulio.es pe.
ndarjen e subvencioneve Nr. 83, te dates 14.06.2013 mori:

VENDIM

I' Lejohen mjetet financiare nE shum€ prej 8125€, p€r Ansamblin e K€ng€ve dhe Valleve
'ZEti i Kosovds' nga Fush6-Kosova, me destinim pdr mbulimin e shpenzimeve per t6
marr€ pjes€ n€ Festivalin NdErkombtar€ ne qytetin Inegol td Turqis6, nga data: 15-22
Gusht 2014.

2. Mjetet financiare nga pika nje (l) e vendimit lejohen p€r mbulimin e shpenzimeve per:

2.1 Transportin me autobus;
2.2 P agesapdr marrjen e vizave;
2.3 Ushqim dhe pije gjate udh€timit;
2.4 Shpenzime tjera te nevojshme.

3. Sigurimi imjeteve financiare nga buxheti ikomunds, sipas pikds nje (l) te vendimit dhe
kryerja e procedurave tjera, eshte ne kompetence td Kryetarit te Komun€s, Drejtorise per
Financa, Buxhet dhe Pron6, Drejtorisd per Kulture, Rini dhe Sport dhe Zyr6s s€
Prokurimit.

4' Ky vendim hyn n€ fuqi, diten e aprovimit, nga Kuvendi i Komun6s.

Akti i dor€zohet: Kryetarit ti KomunEs, Kryesuesit t€ Kuvendit, Drejtoris6 p6r FBp,
Drejtoriso p6r KRS, ZyrEs s€ prokuri_tj-.9!f++.!5,.y:,
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Dat6: 02.07.2014

Kuvendi i Komunes, ne mbledhjen e mbajtur me date 26.06.2014, pas shqyrtimit te propozimit

Nr. 435, t€ dates 24.06.2014, paraqitur nga Kryetari i'Komun€s, te shqyrtuar n€ Komitetin per

Politike dhe Financa dhe Komitetin per Komunitete, bazuar ne nenin 61, td Ligjit per

Vet€qeverisje Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare Nr. 2812008), nenin 8, paragrafi 3 te
'Rregullores per organizimin, kompetencat dhe pergjegjesite e organeve td administrates

komunale'Nr. 136, t€ dates 01.10.2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet, propozimi pdr em€rimin e z.Hahl Qerimi, i lindur me date 01.03.1959, ne

fshatin Torin€, me vendbanim ne Fushe-Kosov6, me kualifikim Fakulteti Filozofik-

Katedra - Gjuhe Ruse, nga subjekti politik Partia Demokratike e Ashkalinjve te Kosovds,

ne poziten e Nenkryetarit t€ Komunes per Komunitete, ne komunen e Fush€-Kosoves, per

periudhen dyvjegare, prej dates 26.06.2014 - 25.06.2016.

2. I em€ruari, te drejtat dhe pergjegjesite e tij, ne poziten e Nenkryetarit te Komunes p€r

Komunitete, fillon t'i ushtroje nga dita e emerimit te tij nga Kuvendi i Komunes, konform

dispozitave ligiore ne fuqi.

3. Nenkryetari i Komunes per Komunitete per pundn e tij i pergjigiet Kuvendit te Komun€s

dhe Kryetarit te Komun€s.

4. Kryerja e procedurave tjera p€r zbatimin e kEtij vendimi eshte ne kompetence t€ Kryetarit

te Komun€s, Drejtorise per Financa, Buxhet dhe Pron€, konform Udhezimit

Administrativ Nr. 1612008 t€ Qeveris€ se Kosoves.

5. Ky vendim hyn ne fuqi, diten e aprovimit,nga Kuvendi i Komunes.

Akti i dor6zohet: Kryetarit t€ Komun6s, Kryesuesit td Kuvendit, N€nkryetarit t€

Komun€s p€r Komunitete, Drejtoris€ p€r FBJ.dhe Arkivis'
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Dat6: 02.07.2014

Kuvendi i Komunes, n€ mbledhjen e mbajtur me date 26.06.201{ pas shqyrtimit te propozimit
Nr. 71, te dates 16.06.2014, paraqitur nga Drejtoria pEr Arsim, t€ shqyrtuar n€ Komitetin per
Politike dhe Financa dhe Komitetin pdr Komunitete,bazuar n€ nenin 17, shkronja (h), nenin 40,
paragrafr 40.2, shkronja (c), te Ligiit per Vet€qeverisje Lokale, Nr. 03/L-040 (GazetaZyrtare Nr.
2812008), nenin 12, paragrafi 72.1, shkronja (6), nenin 27, shkronjat (9) te Statutit t€ Komun€s,
Nr. 98, i dates 17.08.2012. mori:

VENDIM

1. Lejohen mjetet financiare, n€ shume prej26,400.00€, per zbatimin e Planit te Veprimit
p€r parandalimin e braktisjes s€ mesimit nga nxenesit dhe funksionalizimin e mesimit
parashkollor dhe parafillor.

2. Sigurimi i mjeteve financiare nga buxheti i komunes, sipas pikds nje (1) te vendimit dhe
kryerja e proceuduarave tjera eshte ne kompetenc€ te Kryetarit te Komun€s, Drejtorisc
pdr Financa, Buxhet dhe Prone dhe Drejtorise per Arsim.

3. Ky vendim hyn n€ fuqi, ditdn e aprovimit, nga Kuvendi i Komun6s.


